



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53**  
**SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA**



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 03/2023 - Pará, SBC - 04/2023 - Pará, SICRO3 - 10/2022 - Pará, ORSE - 02/2023 - Sergipe, SEDOP - 02/2023 - Pará, SETOP - 01/2023 - Minas Gerais, CPOS - 03/2023 - São Paulo, FDE - 01/2023 - São Paulo

CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO, PONTO DE MOTOTAXI, PONTO DE TAXI, TERMINAL HIDROVIÁRIO, EMBARQUE E DESEMBARQUE, REFORMA E INSTALAÇÃO DE COBERTURA DA PLATAFORMA FLUTUANTE, RAMPA DE ACESSIBILIDADE E ESCADA DE ACESSO AO RIO TUCURUI NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

ABRIL DE 2023

Item	Descrição	Total Por Etapa	Cronograma Físico e Financeiro											
			30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	<b>100,00%</b>	83,83%	0,71%	0,71%	0,71%	0,71%	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	1,11%	0,71%	7,09%
		<b>152.645,55</b>	127.968,00	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.690,97	1.690,97	1.690,97	1.690,97	1.690,97	1.078,57	10.829,86
1.1	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	100,00%	100,00%											
		17.423,62	17.423,62											
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	100,00%	100,00%											
		3.131,76	3.131,76											
1.3	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	100,00%	100,00%											
		36.846,08	36.846,08											
1.4	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	100,00%	100,00%											
		59.734,09	59.734,09											
1.5	MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE EQUIP. E MO	100,00%	50,00%											50,00%
		19.500,00	9.750,00											9.750,00
1.6	ALUGUEL MENSAL CONTAINER-ALMOXARIFADO-6,0x2,4m	100,00%	8,36%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,34%
		12.948,00	1.082,45	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.078,57	1.079,86
1.7	Aluguel e montagem de andaime metálico	100,00%						20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
		3.062,00						612,40	612,40	612,40	612,40	612,40		
<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>	<b>100,00%</b>	12,70%	12,67%	7,46%	7,46%	7,46%	7,46%	7,46%	7,46%	7,46%	7,46%	7,46%	7,47%
		<b>157.631,76</b>	20.018,53	19.976,17	11.762,29	11.762,29	11.762,29	11.762,29	11.762,29	11.762,29	11.762,29	11.762,29	11.762,29	11.776,41
2.1	PESSOAL TECNICO TOPOGRAFO	100,00%	50,00%	50,00%										
		16.427,76	8.213,88	8.213,88										
2.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	8,36%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,34%
		33.674,40	2.815,18	2.805,08	2.805,08	2.805,08	2.805,08	2.805,08	2.805,08	2.805,08	2.805,08	2.805,08	2.805,08	2.808,44
2.3	ADMINISTRACAO-ENGENHEIRO CIVIL PLENO	100,00%	8,36%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,34%
		84.720,00	7.082,59	7.057,18	7.057,18	7.057,18	7.057,18	7.057,18	7.057,18	7.057,18	7.057,18	7.057,18	7.057,18	7.065,65
2.4	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	8,36%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,34%
		22.809,60	1.906,88	1.900,04	1.900,04	1.900,04	1.900,04	1.900,04	1.900,04	1.900,04	1.900,04	1.900,04	1.900,04	1.902,32
<b>3</b>	<b>PROJETOS</b>	<b>100,00%</b>	100,00%											
		<b>13.870,01</b>	13.870,01											
<b>4</b>	<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS EM GERAL</b>	<b>100,00%</b>	40,00%	40,00%	20,00%									
		<b>120.886,85</b>	48.354,74	48.354,74	24.177,37									
<b>5</b>	<b>CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO, PONTO DE MOTO TAXI E PONTO DE TAXI</b>	<b>100,00%</b>		10,00%	20,00%	20,00%	30,00%	20,00%						
		<b>716.555,29</b>		71.655,53	143.311,06	143.311,06	214.966,59	143.311,06						
<b>6</b>	<b>CONSTRUÇÃO DO TERMINAL HIDROVIÁRIO</b>	<b>100,00%</b>				30,00%	25,00%	25,00%	20,00%					
		<b>1.009.767,95</b>				302.930,39	252.441,99	252.441,99	201.953,59					
<b>7</b>	<b>PASSARELA DE ACESSO AO EMBARQUE E DESEMBARQUE</b>	<b>100,00%</b>						20,00%	25,00%	20,00%	10,00%			
		<b>76.503,86</b>						15.300,77	19.125,97	15.300,77	7.650,39			
<b>8</b>	<b>EMBARQUE E DESEMBARQUE DE LANCHAS</b>	<b>100,00%</b>							50,00%	50,00%				
		<b>167.441,84</b>							83.720,92	83.720,92				
<b>9</b>	<b>REFORMA E COBERTURA DA PLATAFORMA DE EMBARQUE - FLUTUANTE</b>	<b>100,00%</b>									35,00%	35,00%	30,00%	
		<b>78.150,31</b>									27.352,61	27.352,61	23.445,09	
<b>10</b>	<b>RAMPA E ESCADA DE ACESSO AO RIO</b>	<b>100,00%</b>			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%						
		<b>307.266,71</b>			76.816,68	76.816,68	76.816,68	76.816,68						
<b>11</b>	<b>URBANIZAÇÃO</b>	<b>100,00%</b>								10,00%	25,00%	25,00%	25,00%	15,00%
		<b>798.784,60</b>								79.878,46	199.696,15	199.696,15	199.696,15	119.817,69

